اور اس کو
خوش الحانی سے پڑھو اور اس کے مضامین پر غور کیا کرو تا کہ تم فلاح پاؤ۔“

(الفردوس دیلمی۔ جلد 5 صفحہ 298 دارالکتب العلمیہ بیروت 1998ء طبع اول)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

شمارہ 47

جمعۃ المبارک 20 نومبر 2009ء
02/ذی الحجہ 1430 ہجری قمری 20 ربیع الثانی 1388 ہجری شمسی

جلد 16

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

موت کی مثال ایسی ہے جیسے ایک کوٹھڑی سے نکل کر انسان دوسری کوٹھڑی میں چلا جاتا ہے۔ اس کی حقیقت کسی قدر خواب سے
سمجھ میں آسکتی ہے۔ کیونکہ خواب بھی گویا ہمشیرہ موت ہے۔ خواب میں بھی ایک قسم کا قبض روح ہی ہوتا ہے۔